
INFORMACJE NA TEMAT PROMOCJI GMINY CEKCYN ORAZ PRZYGOTOWANIACH  

DO SEZONU TURYSTYCZNEGO  – 2025 

 Promocja Gminy Cekcyn prowadzona jest zgodnie z przyjętym  „Programem Rozwoju Turystyki  

w Gminie Cekcyn”. W  czerwcu, lipcu i sierpniu na antenie Polskiego Radia Pomorza i Kujaw pojawią się 72 

zapowiedzi sponsorskie Gminy Cekcyn audycji „Wsłuchaj się w region”.  

 Turyści będą mogli skorzystać z gier terenowych, czyli tzw. questów, które są alternatywną 

propozycją poznawania dziedzictwa miejsca. W zasobach promocyjnych posiadamy jeszcze informatory 

turystyczne w trzech wersjach językowych: polskiej, angielskiej i niemieckiej wydane w ramach 

dofinansowania z tzw. „Małych projektów”. Mamy jeszcze zapas trzech przewodników po Leśnych Szlakach 

Rowerowych w Gminie Cekcyn, mapy Borów Tucholskich oraz pocztówki – wyrywanki ze zdjęciami z terenu 

gminy Cekcyn.  Wszystkie materiały promocyjne udostępniane  będą zainteresowanym w Urzędzie Gminy 

oraz w Gminny Ośrodku Kultury w Cekcynie. Materiały promocyjne zostaną również przekazane do 

Informacji Turystycznej w Tucholi.   

 Niestety, w dalszym ciągu zamknięty dla zwiedzających jest Rezerwat Cisów Staropolskich im. Leona 

Wyczółkowskiego w Wierzchlesie. Nadleśnictwo Zamrzenica udostępniło wirtualny spacer po rezerwacie, 

dostępny pod adresem: https://zamrzenica.torun.lasy.gov.pl/wirtualny-spacer-mapa-rezerwatu. Urząd 

Gminy czyni ciągłe starania o wytyczenie nowej ścieżki dla zwiedzających  rezerwat, spotkanie w tej 

sprawie z przedstawicielami Lasów Państwowych, Regionalnej Dyrektor Ochrony Środowiska i Regionalnym 

Konserwatorem Przyrody odbędzie się 13 maja.  

 Promocję gminy w tym sezonie turystycznym będziemy prowadzić przez stronę internetową gminy  

i   aplikację internetową dedykowaną Gminie Cekcyn mTurysta, stworzoną z myślą o turystach, która jest 

miejscem, gdzie mieszkańcy goście odwiedzający gminę znajdą niezbędne informacje o zasobach 

przyrodniczych, kulturalnych, dostępnej bazie noclegowej oraz szlakach rowerowych.  Ważne informacje 

dla turystów będziemy przekazywać za pośrednictwem profilu gminy w mediach społecznościowych. 

Informacje na temat wydarzeń kulturalnych, koncertów czy imprez sportowych, będziemy  przekazywać za 

pomocą aplikacji mOgłoszenia.  

W tym roku również będzie funkcjonowało kąpielisko strzeżone oraz wypożyczalnia sprzętu 

wodnego oraz rowerów szosowych na plaży Jeziora Wielkiego Cekcyńskiego, która w tym roku wzbogaciła 

się o 6 nowych rowerków wodnych.  Organizatorem kąpieliska, tak jak w poprzednich sezonach będzie 

Gminny Ośrodek Kultury w Cekcynie, który jest również dzierżawcą danego terenu. Sezon kąpielowy będzie 

trwał od 28 czerwca do 31 sierpnia.  Planowane jest zatrudnienie dwóch ratowników WOPR oraz osób do 

wypożyczalni sprzętu. 

W tym roku po raz dwunasty uruchomimy pole do minigolfa, na którym 24 i 25 maja odbędą się pierwsze 

Turnieje: Double  Masters i rozgrywki o Puchar Wójta Gminy Cekcyn i  Klubu GLKS „Cis” Cekcyn, natomiast 



w dniach 21 i 22 czerwca odbędzie się Puchar Polski w Minigolfie.  

W tym roku GLKS „Cis Cekcyn” po raz drugi, w dniach 27-28 czerwca będzie organizował duże wydarzenie 

sportowe „CykloCekcyn”. Rajd „CycloCekcyn” w tym roku wystartuje w dwóch dyscyplinach: biegu i jazdy 

rowerem na orientację. Dla uczestników przygotowano 8 tras, w tym 5 pieszych (5 km, 15 km 25 km, 50km 

i 20 km na trasie nocnej) i 3 rowerowe (35 km, 50 km, 100 km z dodatkową klasyfikacją dla rowerów 

elektrycznych na trasie 50 km). Zeszłoroczna edycja CykloCekcyna zakończyła się dużym sukcesem i bardzo 

dobrymi opiniami, co przekłada się na ilość już zgłoszonych uczestników tegorocznej edycji, których 

przewidywana finalna liczba oscyluje w granicach 500 osób. 

Po raz czwarty, w dniach 5-6 lipca odbędzie się w cekcyńskim amfiteatrze letnia edycja ogólnopolskich 

zawodów Straight  Outta Battle – Mistrzostwa Polski w Street Liftingu. Pierwszego dnia w czwórboju  

zmierzą się mężczyźni w 5 kategoriach wagowych oraz kobiety w 2 kategoriach wagowych. Kolejnego dnia 

odbędzie się pojedynek kobiet i mężczyzn w klasycznej formule Street Liftingu ( pull – up i dip). Po rocznej 

nieobecności  9 sierpnia 2025 r. w Cekcynie wystartuje  kolejna edycja „Triathlove  Bory Tucholskie”.  

Impreza dla thriathlonistów  zostanie rozegrana na dystansach 1/4 i 1/8 Ironmana. Na dystansie ¼ Ironman 

odbędzie się rywalizacja sztafetowa. Start i meta zostanie zlokalizowana na plaży Jeziora Wielkiego 

Cekcyńskiego. 

W tegorocznym kalendarzu imprez znalazły się cykliczne imprezy i wydarzenia plenerowe,   takie jak: 

„Cekcyniada”, Jubileusz 25-lecia „Nocnych Misteriów Nadjeziornych”, „Święto Grzyba”,  „Festyn Poetycki 

Leśnej Pszczoły”, Finał  Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego o „Cisową Gałązkę” czy „Festiwal Moc 

Kwiatów”.  Sołectwa planują również organizację festynów w swoich miejscowościach. 

 Turyści mogą korzystać również z dostępnej infrastruktury sportowej: kompleksu boisk sportowych  

i kortów tenisowych przy Szkole Podstawowej w Cekcynie oraz boiska sportowego w Iwcu i  Zielonce. W 

Centrum Usług Społecznych „HOPLAND”, przy ul. Wczasowej 14 dostępna są:  mini kręgielnia i ścianka 

wspinaczkową. W tym roku,  Gminny Ośrodek Kultury w Cekcynie udostępnia miejsca noclegowe  w 

Ośrodku Turystycznym „Jarzębina” w Cekcynie, a gmina  w Ośrodku Turystycznym w Zdrojach oraz  

budynku „Starej Szkoły” w Trzebcinach.  Do dyspozycji turystów pozostaje  baza noclegowa w postaci: 

gospodarstw agroturystycznych, kwater prywatnych i domków letniskowych. Informacje o ofercie kwater i  

gospodarstw agroturystycznych  turyści mogą uzyskać w Urzędzie Gminy (pokój nr 12), Gminnym Ośrodku 

Kultury oraz na stronie internetowej www.cekcyn.mturysta.pl. 
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